

PHA 201 PALEOLİTİK KÜLTÜRLER

KONU 5: MODE 2 KÜLTÜRLERİNİN SONU VE TARİH ÖNCESİNDE SİMETRİ VE ASİMETRİ

MICOQUIAN ve MODE 2 KÜLTÜRLERİNİN SONU

Micoquian aslen bir orta Paleolitik dönem kültürü olup, Würm buzullaşması başlangıcına, günümüzden 130 bin ile 70 bin yılları öncesi arasına yerleştirilebilir. Otto Hauser tarafından Fransa-Dordogne Les Eyzies de Tayac-Sireuil'deki La Micoque sığınağının ilgili seviye bulgularına göre adlandırılmıştır. Micoquian teknik açıdan asimetrik iki yüzeyliler ile uçları iki kenardan içbükey olan ve ileriye doğru çıkık iki yüzeyliler olmasıyla ayırt edilir. Özellikle La Micoque sığınağının iki yüzeylilerinin dip kısımları yuvarımsı formludurlar. Bu kültür için asıl problem, söz konusu iki yüzeyle aletlerin daha sonraki kazılarla ortaya çıkan örneklerinin daha eski tarihler ile yaşlandırılmış olmalarıdır. Günümüzde bu iki yüzeylileri Riss buzulu ile tarihlendirmekteyiz. Micoquian iki yüzeylilerine, levallois çekirdekler, levallois yonga üzerine aletler, yürek biçimli iki yüzeyliler, kenar kazıyıcılar, sırtlı bıçaklar, üst Paleolitik'de bol miktarda karşımıza çıkan taş kalemler ve ön kazıyıcılar eşlik eder. La Micoque yerleşim yerinde “tayac uç” olarak bilinen kenarları dişlemeli kalın uçlara da rastlanılmıştır. Micoquian, Mousterian kültürün başlarıyla çağdaştır.

- **Bu ders, aynı zamanda adını günümüzde “sanat” diye nitelediğimiz dünyanın ilk figürinlerinin ortaya çıkışı ve “simetri” kavramının ortaya çıktığı evrenin tartışılması ve irdelenmesi şeklinde işlenecektir. Simetrinin insanlık tarihindeki yeri ve önemi üzerinde durulacaktır. Arkeolojik buluntular dikkate alındığında simetrinin zayıfladığı Acheulean sonunda buna neden olan olgular üzerinde durulacaktır. Dolayısıyla asimetrik insan ürünlerinin neredeyse patlama yaptığı bu aşamanın nedenleri üzerinde de durulacaktır. Asimetrik aletlerin çoğalarak ortaya çıkması, Orta Paleolitik başlangıcına denk gelir. Bu durum ise acaba insanlarda “ellilik” aşamasının başlangıcına mı denk gelmektedir? Bu durum da bu derste tartışılacak önemli bir konudur. Dolayısıyla ders bütünüyle tartışmaların olduğu hipotetik kavramlar üzerine yoğunlaşmaktadır.**